INCONTRI DI PEDIATRIA
A BORGOMANERO 2019

DALL’AMBULATORIO TERRITORIALE

Ordine Provinciale
dei Medici Chirurghi

e degli Odontoiatri
di Novara
08.15 08.30
08.30 09.00
ISSIOROYE RNB/IITAGRATUI TA
LIRSS 09.00 09.15

ILL10 DICIOMBRH 2CIEMBRE 2019

ALLO SPECIALISTA

Sabato 14 Dicembre 2019

Sede: AULA MAGNA OSPEDALE DI BORGOMANERO

VIALE ZOPPIS n. 10 - BORGOMANERO (NO)

Registrazione partecipanti

Saluto delle Autorita
A. Fontana

Introduzione ed obiettivi del corso
FE D’Andrea - O. Haitink

Diispsrpbolinsd pgodtil i 50 posti MODERATORE - C. Gigli

09.1510.10  Le patologie del canale inguinale nella prima infanzia:
dall’ambulatorio pediatrico al chirurgo
M. Ubertazzi

10.10 11.05 11 bambino con dolore articolare: un approccio diagnostico
ragionato dai primi accertamenti allo specialista
FE. Garofalo

11.0512.00 Il bambino aritmico
11 confronto con lo specialista: quando e come

PROVI DER ECM: F. Gabbarini
12.00 12.30 Discussione
AFORI SMA s |
via Wi comaeo. 12.330 é2.45 Pausa lavori
00125 ROMA MODERATORE - G. Pessina

12.4513.40 Le integrazioni alimentari nel neonato e nel lattante:
facciamo chiarezza
S. De Franco

13.40 14.35 Il percorso diagnostico-terapeutico della sindrome
dell’apnea ostruttiva nel sonno (OSAS)
R. Guglielmetti

T — 14.3515.00 Discussioni e conclusioni
L 15.00 15.15 Compilazione questionario di verifica dell’apprendimento
N. 6 CREDITI E. C. M.



